
 

 

SMLOUVA O DÍLO 

Strategie rozvoje ICT města Písek  

 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
 
 

Objednatel: Město Písek  

se sídlem: Velké náměstí 114/3, 397 19 Písek 

zastoupený: Mgr. Evou Vanžurovou, starostkou 

IČO:  00249998  

DIČ: CZ00249998  

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 127271/0100 

Zástupce ve věcech technických: xxx, tel.: xxx, e-mail: xxx 

 

a 

 

Zhotovitel: Centrum Informační Společnosti, s.r.o. 

se sídlem: Blažkova 186, Praha 10, 104 00 

zastoupený:  xxx, jednatelem 

IČO:  01876139 

DIČ: CZ01876139 

Bankovní spojení: xxx 

Číslo účtu: xxx 

Zástupce ve věcech technických: xxx, tel.: xxx, e-mail: xxx  

  

 

uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen "smlouva") 

 
 
 
1 Úvodní ustanovení   

1.1 Touto smlouvou o dílo se zhotovitel zavazuje k provedení díla a objednatel se zavazuje k jeho 
převzetí a zaplacení dohodnuté ceny za jeho provedení, za předpokladu dodržení všech 
podmínek v této smlouvě sjednaných. 

1.2 Zhotovitel se uzavřením této smlouvy o dílo zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí 
odborně provést pro objednatele dílo spočívající ve vypracování koncepčního dokumentu 
„Strategie rozvoje ICT města Písek“ (dále jen „Strategie“), jehož specifikace je uvedena ve 
výzvě k veřejné zakázce malého rozsahu „Strategie rozvoje ICT“ a v nabídce objednatele 
podané v této veřejné zakázce. Zhotovitel prohlašuje, že disponuje zkušenostmi a technickými 
prostředky nezbytnými k vyhotovení předmětu plnění této smlouvy, v rozsahu, kvalitě a termínu 
touto smlouvou dohodnutých.  

1.3 Objednatel je v nezbytném rozsahu povinen poskytnout zhotoviteli součinnost pro plnění 
smlouvy, zejména se zavazuje poskytnout zhotoviteli na vyžádání nezbytné podklady. 

1.4 Objednatel prohlašuje, že má dostatečné finanční prostředky na plnou úhradu ceny díla. 
 

 

2 Předmět díla   

2.1 Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést níže specifikované dílo, a to v souladu se 

všemi závaznými právními předpisy, jakož i sjednanými podmínkami, a současně závazek 

objednatele převzít řádně a včas provedené dílo a zaplatit zhotoviteli za řádně a včas 

provedené dílo cenu ve výši a za podmínek sjednaných touto smlouvou. Dílem se pro účely této 



 

 

smlouvy rozumí komplexní vypracování koncepčního dokumentu „Strategie rozvoje ICT města 

Písek“ (dále jen „Strategie“), jehož specifikace je uvedena ve výzvě k veřejné zakázce malého 

rozsahu „Strategie rozvoje ICT“ a v nabídce objednatele podané v rámci této veřejné zakázky. 

Cílem je stanovit vizi v oblasti rozvoje ICT, identifikovat příležitosti a rizika, určit priority, cíle a 

navrhnout opatření k jejich naplnění. Tato opatření pak musí být v souladu jak s celkovými 

záměry města a jeho finančními možnostmi, tak i s předpokládanými trendy vývoje ICT, 

koncepčními dokumenty rozvoje informatiky státu, kraje a přijatou strategií implementace 

eGovernmentu v území. Dokument strategie ICT musí obsahovat vizi, stanovení strategických 

os, priorit a cílů, popř. dílčích cílů (podcílů). U dokumentu přitom klíčovým prvkem musí být 

vymezení přínosů navržených cílů k prioritám deklarovaným ve strategických dokumentech, a 

dále bude provedeno zdůvodnění návrhu priorit a cílů z pohledu jejich relevance a reálnosti 

dosažení. Priority a cíle budou dále rozpracovány do souboru opatření a aktivit (legislativních, 

organizačních, personálních, finančních, systémových, technologických, vzdělávacích, 

metodických, aj.). Cíle budou kvantifikovány, k jednotlivým opatřením budou navrženy metriky. 

Kvantifikace cílů a opatření bude provedena pomocí ukazatelů (vstupů, výstupů, výsledku, 

dopadu). Dokument bude obsahovat návrh finančního plánu ve vazbě na cíle a soubor opatření 

se zohledněním předpokládaných programů připravovaných ze zdrojů EU, ČR, kraje, města a 

zdrojů realizátorů opatření. Součástí plnění předmětu zakázky je též návrh metodiky a principů 

aktualizace dokumentu včetně evaluace a monitorování „strategie ICT“. 

 

2.2 Zhotovitel se dále zavazuje vykonat ostatní činnosti spojené s realizací díla dle této smlouvy, 

zejména konzultovat s objednatelem jednotlivé části díla, zapracovávat jejich připomínky a 

účastnit se pracovních setkání, která budou svolávána dle potřeby zhotovitelem či 

objednatelem. Místem pracovních setkání je sídlo objednatele. 

 

2.3 Smluvní strany se zavazují poskytnout si navzájem součinnost nezbytnou k řádnému splnění 

jejich povinností dle této smlouvy. 

 

 

3 Technické požadavky na zpracování díla 

3.1 Strategie bude vyhotovena v jednom listinném vyhotovení a jednom vyhotovení v digitální 

podobě (DOC – Microsoft Word, PDF – Acrobat Reader) na datovém nosiči (CD-ROM, Flash 

disk, USB Hard disk). 

 

4 Termíny plnění    

4.1 Zhotovitel se zavazuje provést a předat sjednané dílo v těchto termínech: 

Předání výchozí verze dokumentu objednateli .…do 6 měsíců ode dne nabytí účinnosti smlouvy 

Předání 1. aktualizované verze 
dokumentu objednateli…………………………… do 30 měsíců ode dne nabytí účinnosti smlouvy 

Předání závěrečné aktualizované verze 
dokumentu objednateli…………………………… do 54 měsíců ode dne nabytí účinnosti smlouvy 

Dílo se považuje za dokončené předáním finální závěrečné aktualizované verze dokumentu 
objednateli a jeho převzetím objednatelem bez vad a nedodělků, o čemž se sepíše písemný 
protokol, který podepíší objednatel a zhotovitel. Tento protokol, v němž objednatel výslovně 
prohlásí, že dílo přejímá, je rozhodující skutečností pro splnění termínu dokončení díla.  

4.2 Termíny dokončení díla stanovené v odst. 4.1 tohoto článku smlouvy o dílo budou prodlouženy 
v případě neposkytnutí nutné součinnosti na straně objednatele. V tomto případě se prodlužují 
termíny o dobu prodlení objednatele.  

 
 
 
 



 

 

5 Cena díla   

5.1 Cena za zhotovení díla (tj. dokument Strategie a jeho aktualizace) je sjednána dohodou 

smluvních stran jako cena nejvýše přípustná a činí: 

Celková cena za dílo bez DPH……………………………………………………. 818 800 Kč 

 

K této ceně bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými právními předpisy k 

okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění. Za správnost stanovení sazby DPH a vyčíslení výše 

DPH odpovídá zhotovitel. 

5.2 Výše celkové ceny za dílo byla předložena zhotovitelem jako nabídková cena díla a v této výši 

byla akceptována objednatelem. 

5.3 Sjednaná cena díla je cenou nejvýše přípustnou, se započtením veškerých nákladů, rizik, příp. 

zisku a nelze ji překročit.  

5.4 Do sjednané ceny díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele na vytvoření díla a jeho 

hmotné zachycení, zejména cestovní výdaje, náklady na softwarové vybavení použité pro 

vytvoření díla a jeho hmotné zachycení a odměny autorům jednotlivých částí díla.  

5.5 Součástí sjednané ceny díla je veškeré plnění, které se zhotovitel na základě této smlouvy 

zavázal poskytnout objednateli.  

5.6 Součástí ceny jsou i služby a dodávky, které v této smlouvě sice výslovně uvedeny nejsou, ale 

zhotovitel jakožto odborník o nich vědět měl nebo mohl vědět. 

5.7 Celková cena díla zahrnuje i úplatu za oprávnění objednatele užívat výsledky tvůrčí činnosti 

zhotovitele včetně jejich hmotného zachycení všemi známými způsoby v neomezeném rozsahu 

ve smyslu příslušných ustanovení občanského zákoníku a autorského zákona, zejména jejich 

další zpracování, úpravy, rozmnožování, a to tak, aby byl naplněn účel této smlouvy.  

 

6 Platební podmínky   

6.1 Platby budou prováděny bezhotovostně, na základě faktur vystavených zhotovitelem. Faktury 
budou zhotovitelem vystaveny následovně: 

 faktura ve výši 60 % smluvní ceny bude vystavena po předání výchozí verze 
dokumentu objednateli 

 faktura ve výši 20 % smluvní ceny bude vystavena po předání 1. aktualizované verze 
dokumentu objednateli 

 faktura ve výši 20 % smluvní ceny bude vystavena po předání závěrečné aktualizované 
verze dokumentu objednateli 

6.2.  Splatnost faktur je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli.  

6.2 Smluvní strany berou na vědomí, že zaplacením se rozumí odepsání dlužné částky z účtu 
objednatele.  

6.3 Objednatel neposkytuje zálohy. 

6.4 Vystavený daňový doklad musí obsahovat náležitosti uvedené v zákoně č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dále identifikátor veřejné zakázky: 
P19V00163103 a účelový znak: ÚZ 99915. 

6.5 Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem a smlouvou stanovené náležitosti, je objednatel 
oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit novou fakturu 
s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou. 

6.6 Zadavatel může vystavit listinnou nebo elektronickou fakturu. Listinná faktura bude předložena 
ve dvou vyhotoveních. 

6.7 Platby budou probíhat výhradně v korunách českých, případně v jiné měně, platné v budoucnu 
na území České republiky. Rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny v korunách českých, 
případně v jiné měně, platné v budoucnu na území České republiky. 



 

 

7 Záruka za jakost a vady 

7.1 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost a vady předaného díla po dobu 36 měsíců ode 
dne předání a převzetí díla, případně od potvrzení odstranění veškerých vad a nedodělků 
uvedených v protokolu o předání a převzetí díla. Po tuto dobu zhotovitel odpovídá za vady, 
které objednatel zjistil a které včas reklamoval. Zhotovitel zejména zaručuje, že dílo bude 
způsobilé k užití pro účel stanovený v této smlouvě a že bude odpovídat požadavkům platných 
právních předpisů a norem. 

7.2 Zhotovitel je povinen vady díla odstranit bezplatně v dohodnuté lhůtě, nejpozději do 30 dnů od 
doručení reklamace. 

7.3 Dílo má vady, pokud neodpovídá kvalitou či rozsahem podmínkám stanoveným ve smlouvě 
a požadavkům právních předpisů a norem platných a účinných v době zhotovení díla, 
vztahujících se k plnění předmětu smlouvy. 

  

 

8 Licenční ujednání 

8.1 Vzhledem k tomu, že součástí díla dle této smlouvy je i plnění, které může naplňovat znaky 
autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů o právu autorském (autorský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, či předmětu chráněného průmyslovým vlastnictvím (dále jen 
„předmět ochrany“), je k těmto součástem díla poskytována licence za podmínek sjednaných v 
tomto článku smlouvy. 

8.2 Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková práva 
k předmětu ochrany a že je oprávněn k jeho užití udělit objednateli licenci. 

8.3 Zhotovitel poskytuje objednateli nevýhradní oprávnění ke všem v úvahu přicházejícím 
způsobům užití předmětu ochrany a bez jakéhokoli omezení, a to zejména pokud jde o územní, 
časový nebo množstevní rozsah užití. 

8.4 Odměna za poskytnutí této licence je zahrnuta v ceně díla dle čl. 5 této smlouvy. 

8.5 Objednatel je oprávněn práva tvořící součást licence zcela nebo zčásti jako podlicenci 
poskytnout třetí osobě.  

 

 

9 Smluvní pokuty, náhrada škody a odstoupení od smlouvy   

9.1 Je-li zhotovitel v prodlení s předáním dokumentu Strategie v termínu (i dílčím) dle čl. 4 této 
smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla za každý, byť i jen 
započatý den prodlení. 

9.2 Je-li zhotovitel v prodlení s odstraněním vad dle čl. 7 této smlouvy, uhradí objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý, byť i jen započatý den prodlení. 

9.3 Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu za prodlení 
s termínem splatnosti faktur ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení. Tato smluvní 
pokuta v sobě obsahuje i úrok z prodlení, který nebude (nastane-li prodlení) zvlášť účtován. 

9.4 Všechny smluvní pokuty jsou splatné do 14 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy k úhradě 
smluvní pokuty druhé straně.   

9.5 Smluvní strany jsou oprávněny požadovat při porušení povinnosti, na kterou se vztahuje 
smluvní pokuta, vedle smluvní pokuty i plnou náhradu škody, která jim vznikla porušením 
takové povinnosti. 

9.6 Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není omezena. 

9.7 Žádná ze smluvních stran nemá povinnost nahradit škodu způsobenou porušením svých 
povinností vyplývajících z této smlouvy a není v prodlení, bránila-li jí v jejich splnění některá 
z překážek vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského 
zákoníku. 



 

 

9.8 Objednatel si vyhrazuje právo na odstoupení od smlouvy v případě, že zhotovitel bude v 
prodlení s plněním smlouvy z důvodů na straně zhotovitele déle než jeden měsíc nebo bude 
činnosti a služby poskytovat nekvalitně v rozporu s platnými předpisy nebo touto smlouvou, i 
když byl na tuto skutečnost objednatelem písemně upozorněn. 

9.9 Smluvní strany jsou oprávněny k jednostrannému odstoupení od této smlouvy v případech, že 
jedna ze smluvních stran neplní podmínky této smlouvy, byla-li na tuto skutečnost upozorněna 
a nesjednala-li nápravu ani v dostatečné poskytnuté lhůtě. 

9.10 Objednatel může odstoupit od smlouvy (z důvodu hrubého neplnění smluvních závazků 
zhotovitelem) především pokud: 

- zhotovitel provádí činnosti nebo poskytuje služby nekvalitně, nebo v rozporu s platnými 
předpisy nebo touto smlouvou; 
 

- zhotovitel je v podstatném prodlení s prováděním díla, přičemž za podstatné prodlení se 
považuje doba delší než 30 kalendářních dnů; 
 

- zhotovitel nedbá pokynů objednatele pro provádění díla ani přes písemné upozornění; 
 

- bylo-li rozhodnuto o úpadku zhotovitele v insolvenčním řízení. 

9.11 Zhotovitel může odstoupit od smlouvy (z důvodu hrubého neplnění smluvních závazků 
objednatelem) především pokud: 

- objednatel je v prodlení s placením podle této smlouvy delším než 60 dnů, avšak teprve 
poté, kdy na hrubé neplnění smluvních závazků objednatele předem písemně upozornil a 
poskytl přiměřenou lhůtu k nápravě. 

9.12 Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy, s výjimkou 
nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy a nároku na sjednané smluvní pokuty. 

9.13 Objednatel se zavazuje převzít dokončené dílo, pokud dílo nevykazuje vady a nedodělky. 
O předání díla bude vyhotoven písemný protokol, v němž obě strany uvedou mimo jiné zjištěné 
vady a nedodělky, jakož i lhůty pro jejich odstranění.  

9.14 V průběhu zhotovování díla, není zhotovitel oprávněn poskytovat výsledky činnosti jiným 
osobám. Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy i po předání díla objednateli, zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s plněním 
smlouvy (se zhotovením díla). Povinnost mlčenlivosti se vztahuje i na zaměstnance zhotovitele 
a na všechny další osoby, které zhotovitel k plnění předmětu smlouvy zmocnil. 

9.15 Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tomto bez zbytečného 
odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti 
zakládá právo na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto bodě 
nedopustila. 

 

 

10 Závěrečná ustanovení 

10.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv. 

10.2 Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a souvisejícími právními předpisy. 

10.3 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a 
každá ze smluvních stran obdrží po dvou výtiscích smlouvy. 

10.4 Zhotovitel bere na vědomí, že na tuto smlouvu se vztahují povinnosti uveřejnění dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany si tímto ujednávají, 
že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho 
vyplývajících. Zhotovitel poskytne objednateli textový obsah smlouvy, v otevřeném a strojově 
čitelném formátu do 3 pracovních dnů od jejího podpisu zástupci obou smluvních stran. Smluvní 
strany prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící 



 

 

jejímu uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné 
dodatky k této smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.  

10.5 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, souhlasí bez výhrad s jejím obsahem a na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

10.6 Uzavření smlouvy schválila v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů Rada města Písek dne 16. 12. 2019 usnesením č. 
714/19. Toto prohlášení se činí v souladu s § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů a považuje se za doložku potvrzující splnění tohoto 
zákona 

 
 
 
V Písku dne 8. 1. 2020     V Praze dne 20. 12. 2019 
 
 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
………………………..……………………                           ……..……….……………….…………………                           
Mgr. Eva Vanžurová      xxx  

starostka       jednatel 


